
 
 

 

 

 
 

 
 

  

       

MP/03925/2018 
číslo jednací 

      
Eva Zindulková 
vyřizuje 

12.02.2018  
datum  

1/2 

 

 

Povinně zveřejňované informace o kontrolách za rok 2017 podle ustanovení § 26 zákona č. 

255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů 

 

Městský úřad Polička, odbor obecní živnostenský úřad (dále i „kontrolní orgán“) podle ustanovení § 

26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů zveřejňuje obecné 

informace o výsledcích kontrol provedených v rámci své působnosti v roce 2017. 

Kontroly prováděné v souladu s kontrolním řádem byly zaměřeny na dodržování povinností 

stanovených zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a ustanoveními dalších právních předpisů vztahujících se na živnostenské 

podnikání včetně dodržování vybraných ustanovení podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 

spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, vybraných ustanovení podle zákona č. 65/2017 Sb., o 

ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů a vybraných 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrolovanými osobami byli podnikatelé se sídlem nebo provozovnou ve správním obvodu obecního 

úřadu obce s rozšířenou působností – ve správním obvodu Městského úřadu Polička. 

Výkon kontrolní činnosti kontrolním orgánem v roce 2017 byl proveden z moci úřední u fyzických 

podnikajících osob a právnických osob.  

V období od 01.01.2017 do 31.12.2017 kontrolní orgán provedl celkem 23 kontrol. Z tohoto počtu 

provedl kontroly u 13 fyzických podnikajících osob a 10 právnických osob. Za uvedené období 

kontrolní orgán zjistil 16 případů porušení živnostenského zákona, ve kterých bylo v 11 případech 

podnikateli prokázáno spáchání správního deliktu, v 5 případech se podnikatel dopustil přestupku. 

Dále za uvedené období kontrolní orgán řešil 2 kontroly na základě podnětu jiného orgánu státní 

správy, 7 zjištění porušení jiných právních předpisů postoupil kontrolní orgán ostatním orgánům 

státní správy. 

Za všechna výše uvedená a prokázaná porušení živnostenského zákona uložil živnostenský úřad 

podnikajícím subjektům pokutu v celkové výši 7 400 Kč.  

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 2/2 

 

Kontrolní orgán při kontrolní činnosti ve výše uvedeném období zjistil nejčastěji porušování 

ustanovení: 

 § 11 odst. 5 živnostenského zákona, podle kterého je podnikatel povinen oznámit 

živnostenskému úřadu ustanovení odpovědného zástupce pro živnost ohlašovací i ukončení 

výkonu jeho funkce do 15 dnů ode dne, kdy uvedená skutečnost nastala, 

 § 17 odst. 3 živnostenského zákona, podle kterého je podnikatel povinen zahájení a ukončení 

provozování živnosti v provozovně oznámit předem živnostenskému úřadu, 

 § 17 odst. 7 živnostenského zákona, podle kterého musí být provozovna trvale a zvenčí 

viditelně označena obchodní firmou nebo názvem nebo jménem a příjmením podnikatele, 

 § 18 odst. 8 živnostenského zákona, podle kterého provozovna určená pro prodej zboží nebo 

poskytování služeb spotřebitelům musí být trvale a zvenčí viditelně označena také jménem a 

příjmením osoby odpovědné za činnost provozovny, prodejní nebo provozní dobou určenou 

pro styk se spotřebiteli, 

 § 49 odst. 1 živnostenského zákona, podle kterého je podnikatel povinen oznámit 

živnostenskému úřadu všechny změny a doplnění týkající se údajů a dokladů, které jsou 

stanoveny pro ohlášení živnosti, a předložit doklady o nich do 15 dnů ode dne jejich vzniku; 

to neplatí, pokud jde o změny a doplnění již zapsané v základních registrech, v obchodním 

nebo jiném veřejném rejstříku nebo v informačním systému evidence obyvatel, pokud je 

podnikatel občanem ČR, anebo v informačním systému cizinců, pokud je podnikatel cizincem. 

Výkon živnostenské kontroly kontrolní orgán prováděl v provozovnách podnikatelů a na pracovišti 

odboru obecní živnostenský úřad, Městského úřadu Polička. 

 

 

 

Eva Zindulková 

vedoucí odboru obecní živnostenský úřad 

 


		2018-02-12T14:19:29+0000
	Eva Zindulková




